
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze Cliniche, Internistiche,  
Anestesiologiche e Cardiovascolari 
CF: 80209930587 PI: 02133771002 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
e-mail: dipartimento.sciac@uniroma1.it 
pec: dipsciac@cert.uniroma1.it 

 
 
Prot. n. 697/2023 del 29/05/2023 Rep. 09/2023 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO         il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

                          427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/10/2022 con la quale  è 

stata approvata l’attivazione di n.2 assegni di ricerca Profilo A e B , 

assegni di  cat. B tipologia I, SSD MED/16. Prevede che le  due attività di 

ricerca vengano svolte presso unità operative in due sedi distaccate. 

L’assegnazione per il Profilo B) da svolgersi presso il Dipartimento di 

Medicina Traslazionale e di Precisione, di Sapienza l’Università di Roma. 

“La SAPIENZA” per il progetto, “Double blind, randomized, placebo-

controlled, explorative, add-in trial evaluating efficacy and safety of 

hydroxycloroquine in early systemic sclerosis” (SSc)-HYDROXYSSc”;  

VISTA           La Copertura Economico-Finanziaria Sul Fondo: 000031_AP_Riccieri AIFA        

CUP B85F2100093005) Responsabile Scientifico Prof.ssa Valeria Riccieri le 

cui attività scientifiche saranno coordinate dal Prof. Edoardo Rosato;  

VISTO Il bando n. AR009/2022 Profilo Ae B  prot. n.1957/2022 rep.321/2022 

del 16/12/2022 - scaduto 15/01/2023; 

            VISTO  Il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 16/02/2023 prot. n. 

168/2023 rep. n 23/2023 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio; 

             VISTO il verbale redatto in data 27/03/2023 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

                                      VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile   

                                                            Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

mailto:dipartimento.sciac@uniroma1.it


 

 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un 

contratto di assegno di ricerca per “Double blind, randomized, 

placebo-controlled, explorative, add-in trial evaluating efficacy and 

safety of hydroxycloroquine in early systemic sclerosis” (SSc)-

HYDROXYSSc”, il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di 

Precisione, di Sapienza l’Università di Roma. 

                                                                       Art. 2 
 

        E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

        Dott.ssa Chiara Pellicano PROFILO B)   punti 85/100; 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione 

al concorso di cui sopra, il dott.ssa Chiara Pellicano, è dichiarata vincitrice del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca 

per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 

Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche e Cardiovascolari. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 

mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Cliniche 

Internistiche, Anestesiologiche e Cardiovascolari. 

 
          Roma, ___________ 

 
                                                                              F.to    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO               
                                                                                             Prof. Fabio Miraldi 
 

F.to     IL Responsabile Amministrativo 
              Dott.ssa Maria Laura Pittalis 


